FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF
Fundada em 15 de Janeiro de 1993

CNPJ n° 10.389,053/0001-08
Balneário Camboiú  Santa Catarina

Shayene Ecca Ribeiro

GARTORIO
DO

Ata N°31. Aos três dias do mês de Junho de dois mil e treze, às vinte horas deu-se início a Reunião
Ordinária da Federação Brasileira de Taekwondo Jwa Woohyang Woo, atendendo convocação do
Presidente, reuniu-se na sede da Federação, os seguintes

Diretora AdminitratvL TITULOS
SALVELINA GERALDO CAMPOS

ATILI CAMPOS NETO
CRISTIANI CAMPOS

GABRIEL GERALDOCAMP0S arca AL MEIDA

Rib Deiro, Shayenne Eccel Ribeiro Svenne E emoros e associados, Clóvis Nunes
Eccel Ribeiro, Bruno Arinelson

Corrêa, Flávio da Silva Ferreira, Thiago Vinicius Basilio Viana, Daiana Naiara de Oliveira, João
Francisco Pereira, Ramom Rodrigues Flor, Otávio da Silva Campos, Rafaela de Souza, André
Eduardo Pessoa e Flávia Bernadete Dessoe, para tratar das seguintes pautas: Pauta n° 1- Leitura
de Oficios: Foram expedidos os seguintes oficios, n° 132 do dia 06/05/2013, ao Instrutor Thiago
Vinicius Basilio Viana (Academia Besouro Negro), n° 133 do dia 06/05/2013, a Instrutora Suyenne
Eccel Ribeiro (Academia Dragão do Sol), n° 134 do dia 06/05/2013, ao Instrutor João Francisco
Pereira (Academia Tchonji Kwan e Aranha Negra), n° 135 do dia 27/05/2013, ao Instrutor João
Francisco Pereira (Academia Aranha Negra) e n° 136 do dia 27/05I2013, ao Instrutor Flávio da Silva
Ferreira (Academia Fire Fox), remessa de carteiras de alunos 2013. Pauta n° 2 Uniformes:
Conforme reunião anteriormente com os instrutores, onde foi apresentado o modelo dos uniformes
para alunos e instrutores, sendo aprovado neste momento. Pauta n°3- Planilhas de Frequência e
Relatórios de Instrutores: Foi novamente solicitado pelo presidente que os instrutores deverão
manter em dia os Relatóios e Planilhas de Frequências, também foi acordado que a Associação
Dragão Negro da Cidade de Camboriú, deverá confeccionar relatório conforme modelo apresentado a
presidenta Rafaela de Souza, das Planilhas de Frequência das academias daquela cidade,
entregando-os até o dia cinco de cada mês. Pauta n° 4 - Assuntos Diversos: Foi entregue nesta
assembléia a Presidenta Flávia Bernadete Dessoe da Associação Dragão Negro - Balneário
Camboriú, os balancetes de prestação de contas que o presidente anterior ficou de entregar nesta
data, não constatando nenhuma anormalidade. Foi comentado pela presidenta da ADNBC, que faltam
apenas três parcelas do convênio com a Prefeitura de Baineário Camboriú, mas já no mês de maio foi
protocolado novo pedido de renovação conforme edital do CMDCA, ficando no aguardo daquela
entidade a divulgação dos resultados. O presidente da FBTJ fez uma perguta aos instrutores
presentes, que se caso não rece bessem mis a subvenção do CMDCA, os mesmos continuariam a
trabalhar com o Taekwondo JTF, foram unânimes nas suas decisões pelo sim. Como nada mais
tenho a constar, assino a presente ata, juntamente com o presidente da federação e membros
conforme lista de presença.

RG1S

GHIRLENE D
leonis6 notai sc
E DAS PESSOAS JURIDICAS

Gabigl G Campe s

Oncus

DEDER ACÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO 3W
Rua Sgt Mário Manocl Rodriguc, 22Sa

Balncário Camboriú- SC-CEP: S833230eeton
jww.tkdatera com hr- mostreclovisribeiroateTa com br - www

Balneáio Qamboriú - SC, 03 de Junho de 2013.

Ctovit Nunes Ribeiro
Presidente

Run 916,

Reclbo nt 77263

17 /

Estado de Sarn
Reglatro Clvil das Pessoat Juridlcas Ttulcs e Documento

Salvellina Geraldo Campos - Ofeial Reglstradora
Centro, Balneario Camborla sc, 88330-670 47 336740T0 -

Certidão de Registro de Pessoas Juridicas
Frotecolo 002179 Data 26/082013 Qualidade: Integral

Registro: 006487 Llvro. A-029

Apresentante: FEDERAÇÃO BRASILERA DE TAEKWONDO SWA WOGHYANG
Reglstro R$49 00, Selo RS1.35, FRJ RS0 00 otat-R450 36

Datu:26/06/2013

Selo Digital de Fiscalização do tipo Normal -DEx25492-KyRD
Confira os dados do ato em http://selo.tjsc.jys.brl

Dou te, Bainesrio Camborlü 25 de lhho de 29

Salvelina Geraldo Campos oreia RONatrador
On

Folha: oT6

O20 n01949-2

Created with Docutain

FEDERACÃO BRASILEIRA DE TAEKwONDO JTF

Assembléia Ordinária do Dia 03 de Junho de 2013

NOME

Rafale deGoze

olauda oecue Rleiea stace

REC EGISTE
SALY

LISTA DE PRESENÇA

ATILIO
TRO CMVI HULOS

CRIS
GABR

NA GE CPOS NET

Shayenre bcce jibeiro
Diretora Admintstfativa

ACADEMIA

SG

Tctolyi Kuan

LE

O0 CAMPs

OAS PES

RALID
ENEENE

220
iCAS posi

JURDI

ATURA

Taste Campss

Clóvis Nunes Ribeifo
Présideate da FBfJ

Created with Docutain